АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 04 декабря  2017 года                       № 104               с. Летник

О внесении изменений в постановление
 Администрации  Летницкого сельского

поселения  от 30.12.2016  № 234
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и распоряжения Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 №2606-р, в соответствии  с Постановлением Правительства Ростовской области от 27.02.2013 №93 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты» «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ростовской области»,  в соответствии с Постановлением  Песчанокопского района от 13.11.2014    №779   «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты» «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в  Песчанокопском районе»
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :
1. Внести изменения в Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 30.12.2017  № 234 «О внесении изменений в постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 29.04.2013 г. № 41 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Летницком сельском поселении» согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Летницкое сельское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации Летницкого сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Летницкого сельского поселения                                      Н. А. Ельтинова
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение № 1

к  постановлению Администрации

Летницкого сельского поселения

от 04.12.2017 года  № 104
 внести изменения в приложение № 1, пункт 4.2.1 изложить в следующей редакции
1) 4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» к средней заработной плате в Ростовской области:

	(процентов)

	2013 год
	2014 год

	2015 год

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	58,6
	65,4

	69,8

	73,2
	83,0
	100,0

	4.2.2. Среднемесячная
	заработная
	плата   работников
	 муниципальных

	учреждений культуры:

	(рублей)

	2013 год
	2014 год

	2015 год

	2016 год
	2017
	год
	2018 год

	12675,8
	15761,9

	15512,7

	17255,9
	22215,90
	26752,2

2) Все другие пункты остаются без изменения.
Глава Администрации
Летницкого сельского поселения                                              Н. А. Ельтинова